MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL-PR

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 1 de 3

EDITAL Nº 04/2019

O MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO SUL, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor Luiz Adyr
Gonçalves Pereira, TORNA PÚBLICA EXCLUSÃO do cargo de ARTESÃO do Concurso Público nº 01/2019,
nos termos do  Oficio nº 322/2019.

1. DA DEVOLUÇÃO DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA O CARGO DE ARTESÃO: Os candidatos
inscritos no presente certame, especificamente para o cargo de Artesão, que já efetuaram o pagamento do
valor da taxa de inscrição, conforme Anexo I deste edital, deverão solicitar a devolução do valor pago a
título de inscrição, procedendo conforme segue:
a) Preencher e assinar, de forma completa e legível, o Requerimento de devolução da taxa de inscrição, Anexo II
deste edital; Providenciar cópia do documento de identidade e do comprovante do pagamento da taxa de
inscrição (boleto bancário quitado); Digitalizar todos os documentos acima listados e salvar, preferencialmente,
em um único arquivo, nas extensões “pdf”, “png”, “jpg” ou “jpeg”, cuja totalidade de tamanho máximo resulte em
5MB;  e
b) Acessar sua área do candidato, no site www.objetivas.com.br, e, por meio do sistema eletrônico de
interposição de recursos (clicar no botão RECURSOS e, após, na opção Requerimento de Devolução),
encaminhar sua solicitação, ANEXANDO, para tanto, toda a documentação necessária, nos termos da letra
“a” deste item, até 23h59min, do dia 31/07/2019, impreterivelmente. Após a finalização do procedimento de
envio do recurso, será gerado um número de protocolo para a solicitação.

1.1. O preenchimento correto do requerimento, especialmente quanto à informação sobre o Banco, Agência e
Conta Corrente onde deverá ser efetuada a devolução do valor da taxa de inscrição, assim como o
encaminhamento da documentação necessária é única e exclusiva responsabilidade do candidato. O não
cumprimento de qualquer uma das exigências estabelecidas nas letras “a” e “b” deste item poderá acarretar na
não devolução do valor da taxa de inscrição.

1.2. O depósito do valor referente à devolução da taxa de inscrição será realizado pela Administração Municipal
na conta bancária informada no Anexo II deste Edital, até dia 09 de agosto de 2019.

1.3. As inscrições 1391, 1477, 1560, 1679, 1781 e 2258 não constam no Anexo I deste edital, uma vez que esses
candidatos valeram-se do deferimento da isenção, nos termos do conforme Edital º 02/2019.

2. O Concurso Público nº 01/2019 e todas as publicações legais referentes ao mesmo, já realizadas, passam a
constar com as determinações ora trazidas.

3. Esse Edital e seus Anexos encontram-se no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e sites
www.saomateusdosul.pr.gov.br e www.objetivas.com.br.

São Mateus do Sul/PR, 12 de julho de 2019.

Luiz Adyr Gonçalves Pereira,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL-PR

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 2 de 3

ANEXO I
LISTA DE CANDIDATOS COM PAGAMENTOS REALIZADOS PARA O CARGO DE ARTESÃO

Nome Inscrição

ADRIANO DE SOUZA DOMINGOS 2595

ALEXANDRE ANTONIO PIZZOLATTO 3968

ANA CRISTINA CARNEIRO RIBAS STEMPINHAKI 4192

ANDRE FERNANDO ROSSI VIEIRA 2421

ANNA JULIA REGINATO 2601

CASSIANA ORLOWSKI PACHECO 2140

CHAIANE STANGE DE ALMEIDA 3488

CLAUDIA MARIA FERRAZ GADONSKI DA CRUZ 2696

DANIELE MARSZCZAOKOWSKI STAWNY 3630

ELIANE CASTRO DOS SANTOS 3768

ELIAS DELGOBO JUNIOR 3701

GENINE MARTINIACKI DE LIMA 4060

GISELE IORK NORA DA SILVA 1474

JANETE KRULIKOWSKI WALPEKOWSKI 2975

JOICE PAULA WOLFF JOSWIAK 2103

KAMILA DROBINHESKI KRULIKOWSKI 4045

LUCI MARI KARPINSKI WENGLAREK 2706

LUCIANE CORREIA GOMES STROHMAYER 2566

PATRICIA SILVA RAMOS TONEL 3169

TAIS CAROLINE KILAROWSKI 4120

TAOANA AQUIMY VARGAS FRAGOSO 2273

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL-PR

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 3 de 3

ANEXO II

DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Eu,                                                                                                                                                                  ,  inscrito no CPF sob

o nº                                                                                      , portador do RG nº                                                                              ,

inscrito no Concurso Público nº 01/2019, do Município de São mateus do Sul, sob nº                                                  , venho

REQUERER  A DEVOLUÇÃO DA TAXA PAGA  A TÍTULO DE INSCRIÇÃO NO CARGO DE ARTESÃO, correspondente ao

valor de R$ ______________ ).

ATENÇÃO: Senhor candidato, para a devolução é OBRIGATÓRIO fornecimento dos dados abaixo exigidos, assim,

assinalar a regra que se aplica a seu caso e informar os respectivos dados, de forma correta e completa:

(  ) Para devolução, informo conta bancária em meu nome, conforme segue:

Banco                                    Agência                                         Conta Corrente nº

Nome do Correntista conforme registro junto ao banco:

CPF do Correntista:

 OU

(  ) Para devolução, informo conta bancária em nome de terceiro, conforme segue:

Banco                                    Agência                                         Conta Corrente nº

Nome do Correntista conforme registro junto ao banco:

CPF do Correntista:

E-mail do Corentista:

Contato telefônico do Correntista:

Qual é seu grau de relacionamento com o Corentista:_

ATENÇÃO: O Município de São Mateus do Sul/PR e a Objetiva Concursos não se responsabilizam, em caso de devolução

em conta de terceiros, conforme informado pelo candidato neste Requerimento, pela entrega do valor ao candidato por parte
do terceiro, ficando sob única e total responsabilidade do terceiro e do candidato essa tramitação.

Sr. Candidato:

Apresentar comprovante de inscrição devidamente quitado.

                                  (Local) (Data) (Assinatura do Candidato)